C® ngµnh y tÕ Th¸i b×nh          Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam
 C® Tr­êng Cao ®¼ng y tÕ                    §éc lËp – Tù do – H¹nh phóc

 Sè:       /KH-C§YT                         Th¸i b×nh, ngµy 25 th¸ng 02 n¨m 2016
KẾ HOẠCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG KỶ NIỆM
NGÀY QUỐC TẾ PHỤ NỮ 8/3/2016
Kính gửi:   Các tổ Công đoàn trực thuộc
 Căn cứ Nghị quyết của Đảng uỷ nhà trường về việc tổ chức hoạt động chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ 08/3/2016; BCH Công đoàn nhà trường triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 106 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 tới các tổ công đoàn bộ phận như sau:
I. MỤC ĐÍCH:
- Thông qua các hoạt động kỷ niệm tuyên truyền về nội dung, ý nghĩa của ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3; góp phần khẳng định, nâng cao nhận thức của công đoàn viên về truyền thống dân tộc, về vai trò và vị thế của người phụ nữ trong cuộc sống hiện đại.
- Tạo sân chơi lành mạnh, thiết thực cho các công đoàn viên, thắt chặt tình đoàn kết, tạo không khí vui tươi sôi nổi trong Nhà trường.
II. NỘI DUNG:
1. Thành phần tham dự:

- Khách mời:
+ Đại diện: BCH công đoàn, ban nữ công ngành y tế Thái Bình
+ Đảng ủy, Ban giám hiệu, toàn thể cán bộ viên chức lao động Nhà trường
- Đoàn viên công đoàn được phân làm 4 đội thi như sau:
+ Đội 1: Tổ công đoàn khoa lâm sàng, phòng khám

+ Đội 2: Tổ công đoàn khoa YHCS

+ Đội 3: Tổ công đoàn phòng Tổ chức hành chính, khoa học cơ bản, phòng CTHSSV, phòng kế hoạch tài chính
+ Đội 4: Tổ công đoàn khoa dược, phòng Đào tạo, phòng Khảo thí - KĐCL

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:
- Thời gian: 8giờ 00 ngày 05/3/2016 (thứ 7)
- Địa điểm: Tại nhà đa năng – Trường CĐ y tế Thái Bình
3. Chủ đề, thể lệ hội thi:
3.1. Chủ đề: “Phụ nữ Trường Cao đẳng Y tế Thái Bình chủ động - sáng tạo - giỏi việc nước, đảm việc nhà ”
3.2. Thể lệ hội thi:
- Mỗi đội thi được hỗ trợ 500.000 ngàn đồng (Kinh phí hỗ trợ các đội lĩnh ở phòng kế hoạch tài chính)
- Các đội tự chuẩn bị nguyên liệu dự thi
- Sản phẩm dự thi là 01 sản phẩm với chủ đề liên quan đến ngày 8 – 3.
- Thời gian thi: 30 phút
- Sản phẩm dự thi phải là sản phẩm do chính tác giả làm, không chấp nhận những trường hợp sản phẩm trưng bày bán ở thị trường.
- Sản phẩm dự thi phải có bảng ghi tên sản phẩm, tên đội tham gia.
- Sản phẩm dự thi phải có bài thuyết trình đảm bảo đúng yêu cầu, đúng nội dung, trong thời gian 3 phút.
- Sản phẩm sẽ được Ban giám khảo chấm tại chỗ sau khi các đội thực hiện xong Điểm của mỗi phần thi là điểm trung bình cộng của các giám khảo.

- Sau khi tổng kết trao giải, các tổ công đoàn tự dọn dẹp sạch sẽ khu vực mình để đảm bảo vệ sinh chung
3. Thang điểm chấm:

 Sản phẩm dự thi được chấm theo thang điểm 10, trong đó:
+ Ý nghĩa:                                 3 điểm

+ Hình thức:                              4 điểm

+ Thuyết trình:                          2 điểm

+ Chấp hành thể lệ hội thi:        1 điểm

5. Cơ cấu giải thưởng và phần thưởng:
- 01 giải nhất: 500 ngàn đồng
- 01 giải nhì: 400 ngàn đồng
- 02 giải ba: 300 ngàn đồng
6. Tổ chức thực hiện:
6.1. Thành phần Ban giám khảo:
+ TS Nguyễn Thị Thu Dung – CT Công đoàn Nhà trường
+ ThS Giang Thị Thu Hà – TP Quản lý đào tạo
+ ThS Lê Văn Dũng – TP KT-KĐCL
+ Khách mời
6.2. Thành phần Ban thư ký:
   01 thành viên (Đ/c Nguyễn Anh Tuấn – Phòng  QLĐT)
6.3. Thời gian thực hiện cụ thể và phân công nhiệm vụ:
- Ngày 04/3/2016:
+ Tổ công đoàn phòng tổ chức hành chính trang trí khánh tiết, kê bàn ghế
+ Dẫn chương trình: Đ/c Phạm Văn Thi
- Ngày 05/3/2016:
+ 8h00: Khai mạc hội thi, thông báo thể lệ cuộc thi
+ 8h15: Các đội bắt đầu thực hiện phần dự thi cắm hoa.
+ 8h45 :
· Các đội hoàn thành phần thi.
· Mỗi đội thi cử 01 thành viên thuyết trình theo thứ tự bốc thăm (Phần thuyết trình không quá 3 phút).
· Ban giám khảo tổ chức chấm điểm.
·  9h45: Tổng kết, trao giải
·  10h00: Chương trình liên hoan – văn nghệ
   Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 106 năm ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3/2016, Ban chấp hành Công đoàn nhà trường đề nghị các Tổ Công đoàn bộ phận nghiêm túc thực hiện.
Nơi nhận:                                                                     T.M BCH CÔNG ĐOÀN
- BCH Đảng ủy                                                                             Chủ tịch
- Các tổ Công đoàn trực thuộc
- Lưu VP công đoàn
    Nguyễn Thị Thu Dung